проект

0. АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО
0. СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                               № _____
                                     станица Нововеличковская

[bookmark: _GoBack]О рабочей группе по разработке мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики Нововеличковского сельского поселения Динского района
в военное время

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года  №  28 - ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях обеспечения устойчивого функционирования экономики, удовлетворения оборонных потребностей и обеспечения жизнедеятельности населения п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Нововеличковского сельского поселения рабочую группу по повышению устойчивости функционирования экономики Нововеличковского сельского поселения в военное время.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по повышению устойчивости функционирования экономики Нововеличковского сельского поселения Динского района в военное время (приложение 1)
3. Утвердить структуру и персональный состав рабочей группы по повышению устойчивости функционирования экономики Нововеличковского сельского поселения в военное время (приложение № 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нововеличковского сельского поселения Д.С.Кадышева.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Нововеличковского
сельского поселения                                                                                 А.В.Глебов

	        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

        УТВЕРЖДЕН
        постановлением администрации
        Нововеличковского сельского
        поселения Динского района
        от _________ № ________

Структура и персональный состав рабочей группы
по повышению устойчивости функционирования
экономики Нововеличковского сельского поселения
Динского района в военное время

	Кадышев
Дмитрий Сергеевич
	председатель комиссии, заместитель главы администрации Нововеличковского сельского поселения

Хельд
Светлана Анатольевна                 заместитель председателя комиссии, исполняющий
                                                        обязанности начальника финансово-экономического
                                                        отдела администрации Нововеличковского сельского
                                                         поселения

	Волошин
Владимир Николаевич
	секретарь комиссии, начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС

	Члены комиссии:

	Шок Татьяна Викторовна
	главный врач Нововеличковской участковой
больницы (по согласованию)

	Петров
Сергей Николаевич
	ведущий специалист-архитектор отдела земельных,
имущественных и архитектурных отношений

Кравченко Вера Ивановна

старший инспектор военно-учетного стола

Моренченко
Любовь Сергеевна

специалист МКУ «ОДА НСП»

Заместитель главы администрации
Нововеличковского
сельского поселения 								     Д.С.Кадышев

							     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

     Утверждено
     постановлением администрации
     Нововеличковского сельского
     поселение Динского района
     от _________ № ___________

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по повышению устойчивости
функционирования экономики муниципального образования
Нововеличковского сельского поселения в военное время

1. Общие положения

	Рабочая группа по повышению устойчивости функционирования экономики в военное время Нововеличковского сельского поселения Динского района (далее – рабочая группа) является координационным органом, образованном в составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Нововеличковского сельского поселения. Рабочая группа обеспечивает согласованность действий с федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти Краснодарского края, организациями, расположенными на территории Нововеличковского сельского поселения в целях организации единой государственной политики в вопросах жизнедеятельности населения.
	Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края и настоящим Положением.
	Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются главой Нововеличковского сельского поселения.
	Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет заместитель главы администрации Нововеличковского сельского поселения, который является председателем рабочей группы. В период отсутствия председателя рабочей группы исполнение его обязанностей возлагается на заместителя председателя рабочей группы.

2. Функции рабочей группы

	Рабочая группа с целью выполнения возложенных на нее задач, осуществляет следующие функции:
а) рассматривает в приделах своей компетенции вопросы в области обеспечения защиты населения и его жизнедеятельности в военное время, рационального размещение производственных сил на территории Нововеличковского сельского поселения, подготовки к работе в военное время объектов экономики, подготовки к выполнению работ по восстановлению экономики в условиях военного времени, подготовки системы управления экономикой для решения задач военного времени;
	б) разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов Нововеличковского сельского поселения и иных правовых актов в области повышения устойчивости функционирования экономики в военное время;
	в) рассматривает прогнозы возможной обстановки на территории Нововеличковского сельского поселения в военное время, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию последствий от опасностей, вызываемых военными действиями или вследствие этих действий, а также чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в военное время;
	г) участвует в разработке краевых целевых научно технических программ повышения устойчивости функционирования экономики, готовит предложения по их реализации;
	д) разрабатывает предложения по обеспечению устойчивого функционирования территориального звена экономики;
	е) организует разработку и осуществление мер по проведению согласованной научно технической политики в области повышения устойчивости функционирования экономики.

3. Полномочия рабочей группы

Рабочая группа в пределах своей компетентности имеет право:
	а) запрашивать необходимые материалы и информацию у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, организаций и общественных объединений;
	б) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений;
	в) заслушивать на своих заседаниях информацию о соответствии занимаемым должностям руководителей и должностных лиц, в случае невыполнения ими обязанностей по обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики;
	г) привлекать для участия в своей работе представителей общественных объединений по согласованию с их руководителями;
	д) вносить в установленном порядке в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Нововеличковского сельского поселения предложения по вопросам, требующим решения главы администрации Нововеличковского сельского поселения.

4. Организация деятельности рабочей группы

	Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей группы и несет ответственность возложенных на нее задач.
	Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденным ее председателем.
	Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
	Заседание рабочей группы проводит ее председатель или по его поручению его заместитель.
	Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нам присутствует не менее половины ее членов.
	Члены рабочей группы принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании, он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
	Подготовка материалов к заседанию рабочей группы осуществляется членами рабочей группы, в сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть представлены в рабочую группу не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.
	Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.
	Решения рабочей группы оформляется в виде протоколов, подписываются председателем рабочей группы или его заместителем, председательствующим на заседании и представляются председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Нововеличковского сельского поселения

Начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС                                                                  В.Н. Волошин